Plura ex d. Claudio audies: cui meis verbis salutem annunties, oro obnixissime.“ Am 12. November 1524 schrieb Cantiuncula (Amicus) an Agrippa aus Basel (Epist. III. 64): „Tanta fide sponponderant illustrissimae dnae. ducis eleemosynarius et alii quidam, futurum, ut suas ad me literas in proximis nunc praeteritis nudinis Basiliensibus darent: idque non esse factum, satis mirari nequeo.“ Ist etwa dieser herzogliche Almosenier der Schreiber des vorhergehenden Briefes?

¹¹⁹) Vic 20. April 1528 (Rivier S. 38 fl.): „De rebus Hispanicis nihil est quod a me postules: omnia enim sic invulgata sunt, ut dolere satis nequeamus, ea mala tam esse praesentanea. Dum enim bellum audio, universam illam malorum Iliadem, et qui cursus verendus, et qui exitus futurus sit, facile prospicis. Cum in aula caesaris essemus et aliquamdiu optime de pace sentiremus, et omnia utriusque partis consilia ad concordiam spectare viderentur, error fuit: quem enim in locum res deducta sit, vides. Nullum unquam arbitrator fuisse bellum formidabilius, truculentius, magisque exitiale hoc, quod nunc infestissimis animis apparatus . . . Causam rescire cupis? Perlege ea, quae ad consulem vestrum Henricum Meltinger et nuper et nunc dedi.“ Da sonach schon ein früherer Brief an diesen von den spanischen Angelegenheiten sprach, so muss Cantiuncula die Reise zu Ende 1527 oder anfangs 1528 gemacht haben.

¹²⁰) Vic 28. Juli 1528 (Rivier S. 39 fl.): „Longe gratissimum hoc: Ex Hispaniis salvum rediisse gaudeo. Quotiens enim mihi venit in mente de Hispaniis, toties pelvim poscere cogito, sic non beata mihi videtur illa regio. Fingant isthic alii sibi vel montes aureos, vel nescio quos Campos Elysios, aut Pluti sedem et aerarium. Ego isthic montes

Barcelona erwarb er ein Werk des Marius Salomonius¹²¹); 4. die Rückfahrt ging nicht über Avignon (somit wohl die Hinreise), sondern über Fuenterrabia (per Insanum illum Fontem) und Bordeaux¹²²); 5. ein gewisser Colinus in Paris hatte unter der Presse eine verbesserte, schön ausgestattete Ausgabe der Pandekten: das Digestum vetus aus derselben kaufte Cantiuncula in Orléans¹²³); 6. wo immer er in Spanien und Frankreich längs seines Weges eine Bibliothek fand, durchsuchte er dieselbe und fertigte sich ein Verzeichnis der ihm unbekanntem Bücher an¹²⁴). — Zweite Reise (erwähnt am 5. August 1529): „Migrationem tuam a Basilea Friburgum¹²⁵) sic tibi gratulor, ut te mihi

aridos, campos expertes lignonis, et Plutonis familiam repperisse mihi videor“ (S. 40).

¹²¹) „Ex Italia scribis nihil esse novi. Mirum, si tibi visae non sunt Marii Salomonii Romani in primam partem π . doctissimae annotationes Romae impressae. Has repperi Barchinonae: mecum attuli“ (l. c. S. 41).